



**BEYOND  
THE PATH  
ADVENTURE**

## **Irak 9 dni między Tygrysem i Eufratem**

**wycieczka, historyczna, kulturowa , krajoznawcza**

*Wyjątkowa wyprawa do miejsc, które uważane są za kolebkę cywilizacji. Podczas wyprawy odwiedzimy fascynujące zabytki starożytnego Babilonu i Asyrii oraz nowsze – pochodzące z epoki arabskiej i otomańskiej. Poznamy różnorodność kulturową i religijną Iraku, liczne odłamy chrześcijańskie, jazydów, jak również irackich sunnitów i szyitów. Odwiedzimy mało znane rejony południowego Iraku. Ponadto będziemy mieli okazję zobaczyć unikalne w skali świata mokradła Ahwar i przepłyniemy się po rzece Szatt al-Arab.*

*Zapraszam na wyjątkową wyprawę do miejsc poza szlakiem. BTP Adventure*

---

### **Program :**

#### **❖ Dzień 1 - Bagdad**

Przylot na lotnisko w Bagdadzie transport do hotelu. W hotelu odbędzie się spotkanie organizacyjne. Wieczorem kolacja w jednej z lokalnych restauracji. D.

#### **❖ Dzień 2 - Bagdad**

Od rana udamy się na zwiedzanie fascynującego miasta, jakim jest Bagdad. Na początek zobaczymy to, co zostało z niegdyś bezcennej i bogatej kolekcji Muzeum Archeologicznego Iraku. Po południu przejazd po Bagdadzie – zobaczymy jedno z najważniejszych miejsc: Plac Wolności oraz pomnik Pamięci Męczenników al-Shaheed – pamiątkę ofiar krwawej wojny iracko-irańskiej, która doprowadziła do upadku Irak w latach 80. XX w. Wieczorem przejazd do hotelu, kolacja i odpoczynek. B. L. D.



### ❖ **Dzień 3 - Samarra, Minaret Malawiya**

Rano udamy się na całodzienną wycieczkę do Samarry – jednego z najstarszych miast Iraku. Najważniejszą atrakcją będzie Wielki Meczet w Samarze oraz wyjątkowy w skali światowej „skręcony minaret”. Budowę minaretu, który mierzy 33 metry, rozpoczęto w 848 r., a ukończono w 851 r., za czasów kalifów z dynastii Abbasydów. W 2007 roku został wpisany na listę UNESCO. Po południu powrót do Bagdadu. Kolacja w hotelu. B. L. D.

### ❖ **Dzień 4 – Ktezyfon, Babilon, Karbala**

Po śniadaniu udamy się w do miejsca, w którym znajdowała się dawna stolica perskiego państwa Partów - Ktezyfonu. Ruiny znajdują się na brzegu Tygrysu. Podczas zwiedzania zobaczymy także pozostałości pałaców pierwszych władców z dynastii Sasanidów. Następnie udamy się na teren wykopalisk, w których odkryto ruiny Babilonu. Zwiedzanie ruin Babilonu - przejdziemy przez odtworzoną Bramę Isztar oraz zobaczymy muzeum. Kolejnym etapem podróży będzie brzeg Eufratu, gdzie znajduje się jeden z najbardziej imponujących pałaców Saddama Husseina. Po południu przejazd do Karbali – świętego miasta szyitów. Miasto powstało w miejscu śmierci imama Husseina – wnuka Mahometa, zabitego podczas bitwy w 680 r. Znajduje się tu najświętsze szyickie sanktuarium przyciągające tysiące pielgrzymów, nie tylko z Iraku. Kolacja i nocleg w hotelu. B. L. D.

### ❖ **Dzień 5 – Al Ukhaidir, Kufa, Nadżaf**

Rano przejazd do wyjątkowo dobrze zachowanych pozostałości po fortecy z czasów kalifów abbasydzkich Al Ukhaidir. Forteca została ukończona w 775 r., jednak historia tego miejsca sięga znacznie odleglejszych czasów, o czym świadczą liczne pamiątki z czasów sasanidzkich i partyjskich. Następnie udamy się do Kufy, gdzie odwiedzimy dom



imama Alego (zięcia proroka Mahometa). Po obiedzie i krótkim zwiedzaniu Kufy będziemy kontynuować przejazd od Nadżafu, najważniejszego miejsca dla szyitów obok Karbali – miasta i sanktuarium. Zobaczymy (o ile to będzie możliwe) miejsce, w którym został zamordowany imam Ali, najwierniejszy towarzysz Mahometa, mąż jedynej córki Proroka Fatimy oraz czwarty kalif. Odwiedzimy sanktuarium i miasto. Nocleg i kolacja w hotelu. B. L. D.

#### ❖ **Dzień 6 - Ur – Uruk - Nasirija**

Wczesnym rankiem wyjazd z Nadżafu do miejsca gdzie obecnie znajdują się ruiny babilońskiego miasta Uruk. Po obiedzie dalszy przejazd do ruin legendarnego Ur. Na początek zigurat w Ur, będący być może wzorem biblijnej Wieży Babel. Następnie zwiedzanie pozostałości po mieście, w którym według Biblii narodził się Abraham. Wieczorem przyjazd do miasta Nasirija. Kolacja i nocleg w hotelu. B. L. D.

#### ❖ **Dzień 7 - Ahwar, Basra, Shatt Al.-Arab**

Wczesnym rankiem wyjazd na południe. Na początek zobaczymy unikalne mokradła Ahwar. Są to okolice zamieszkałe od niepamiętnych czasów. Kultura i tradycje miejscowej ludności są wyjątkowe i zawierają wiele elementów z tradycji przedislamskich. W 2016 r. obszar mokradeł oraz kultura mieszkańców tego obszaru zostały wpisane na listę UNESCO. Po obiedzie, który zjemy w wyjątkowej scenerii trzcinowych domów, udamy się w podróż do Basry. Po południu, na zakończenie wyjazdu, wyjątkowa atrakcja – rejs łodzią motorową na zachód słońca po Szatt al-Arab, czyli po rzece powstałej z połączenia Tygrysu i Eufratu, uchodzącej do Zatoki Perskiej. Kolacja i nocleg w hotelu. B. L. D.



### ❖ Dzień 8 - Basra

Od rana zwiedzanie Basry – miasta, którego historia rozpoczyna się wraz z pierwszymi kalifami. Stanowiła wówczas port i ważny garnizon wojskowy. Pomimo wielu zniszczeń w XX i na początku XIX wieku nadal możemy zobaczyć liczne zabytki z epoki otomańskiej. Kolacja i nocleg w hotelu. B. L. D.

### ❖ Dzień 9 - Wylot

Po śniadaniu, w zależności od godziny wylotu, transfer na lotnisko. B.

## Terminy :

## Cena za osobę zależy od wielkości grupy :

## Świadczenia zawarte w cenie

- Noclegi w hotelach 4\*
- Transport samochodami lub minibusami
- Przewodnik podczas całego pobytu
- Profesjonalna agencja ochrony, jeśli będzie to konieczne
- Polski pilot przewodnik
- Wstępy do odwiedzanych obiektów
- Napiwki
- Posiłki zgodnie z harmonogramem B- śniadanie, L - lunch, D- kolacja
- Rejs po rzece Szatt al-Arab
- Zaproszenie niezbędne do uzyskania wizy



## **Cena nie zawiera :**

- Przelotu do i z Iraku
- Kosztów wizek i pośrednictwa wizowego
- Ubezpieczenie turystyczne
- Posiłków poza wymienionymi w ostatecznym programie
- Wydatków osobistych i pamiątek i dodatkowych napojów

## **Dodatkowe informacje / uwagi końcowe**

→ Ze względu na sytuację polityczną długość wyjazdu oraz kolejność odwiedzanych miejsc mogą ulec zmianie. W sytuacji poważnego zagrożenia bezpieczeństwa turystów wyjazd może zostać odwołany. O możliwości realizacji wyprawy będziemy informowali na bieżąco.

→ Wyjazd można połączyć z wyprawą do, i Iranu

---

**Zapraszam na wyprawę BTP Adventure**

---